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1. MESLEKİ ÇALIŞMALARIN 

AMAÇLARI
 1. Eğitim ve öğretimin niteliğini 

geliştirmek ve verimliliği artırmak. 

 2. Öğretmenlerin mesleki 
gelişimlerine katkı sağlamak. 

 3. Yenilenen, güncellenen öğretim 
programları hakkında 
öğretmenlerin bilgilenmelerini ve 
içeriğini müzakere etmelerini 
sağlamak.

 4. Derslerin işlenişinde uygulanan 
yöntem ve teknikler, kullanılan 
öğretim materyalleri ile ölçme ve 
değerlendirme kriterleri hakkında 
öğretmenlerin bilgi ve tecrübe 
paylaşımında bulunmalarını 
sağlamak. 

 5. Eğitim ve öğretim süreçlerinde 
karşılaşılan sorunları tespit etmek 
ve bu sorunlara yönelik çözüm 
önerileri geliştirmek.

 6- Öğrenci, veli ve çevre 
etkileşimini artırmak. 

 7. Eğitim ve öğretim 
uygulamalarındaki iyi örneklerin 
paylaşılmasını sağlayarak özgün 
çalışmaları geliştirmek. 

 8. Öğretmenlerin ders 
kazanımlarına yönelik yazılı ve 
görsel yeni öğretim materyalleri ile 
içerikler hazırlamalarına, 
geliştirmelerine ve paylaşmalarına 
destek olmak.

 9. Öğretmenlerin bireysel 
gelişimlerine katkı sağlamak.



MESLEKİ ÇALIŞMALARIN 

HEDEF KİTLESİ

 Temel Eğitim, Ortaöğretim, Mesleki ve 

Teknik Eğitim, Din Öğretimi, Hayat Boyu 

Öğrenme, Özel Eğitim ve Rehberlik 

Hizmetleri Genel Müdürlüğüne bağlı 

kurumlar ile Bakanlığımıza bağlı farklı 

türdeki kurumlarda görev yapan tüm 

okul/kurum yöneticileri ve öğretmenler.



MESLEKİ ÇALIŞMALARIN İÇERİĞİ VE 

MÜZAKERE EDİLECEK KONULAR

 1. 2023 Eğitim Vizyonu: Bakanlığımızın 2023 Eğitim 
Vizyonu hedefleri doğrultusunda okullar/kurumlar tarafından 
gerçekleştirilen çalışmaların değerlendirilmesi. 

 2. Öğretim Programı ve Kazanımlar: Dersin öğretim 
programındaki amaç ve kazanımlarının ne ölçüde 
gerçekleştirildiği, hedeflenen amaçlara/kazanımlara 
ulaşılmasında ne gibi sorunlarla karşılaşıldığının müzakere 
edilmesi. Uzaktan eğitim uygulamalarının değerlendirilmesi. 

 3. Öğretim Yöntem ve Teknikleri: Derslerin öğretiminde 
kullanılan uzaktan eğitim öğretim yöntem ve teknikleri ile 
kullanılan öğretim materyalleri, ölçme ve değerlendirme 
kriterleri hakkında öğretmenlerin bilgi ve tecrübe 
paylaşımında bulunmalarını sağlamak.



MESLEKİ ÇALIŞMALARIN İÇERİĞİ VE 

MÜZAKERE EDİLECEK KONULAR

 4. Öğretim Materyalleri: Ders konularının öğretiminde eğitim teknolojilerinden 

yararlanılması, uzaktan eğitim materyali hazırlama, materyal kullanımı ve paylaşımı. 

 5. Sınıf Yönetimi ve Akademik Başarı: Sınıf yönetimi, derslerin işlenişi sürecinde 

yaşanılan sorunlar ve çözüm önerileri, öğrencilerin ilgisini artırmak ve eğitimdeki 

akademik başarı düzeyini yükseltmek için yapılabilecek çalışmalar. 

 6. Ölçme ve Değerlendirme: Derslerin özelliklerine göre kullanılabilecek ölçme ve 

değerlendirme kriterleri ile tekniklerinin görüşülmesi. 

 7. Mesleki Gelişim: Öğretmenlerin kişisel ve mesleki gelişimleriyle ilgili yapmaları 

gereken çalışmaların, başvurabileceği kaynakların (kitap, dergi, makale, eğitim 

materyalleri, CD ve İnternet adresleri vb.) tespit edilip değerlendirilmesi. 

 8. Özel Eğitim Uygulamaları: Kaynaştırma/bütünleştirme uygulamaları kapsamında 

sunulan eğitim hizmetlerinin müzakere edilmesi.



HİZMET İÇİ EĞİTİM 

 Millî Eğitim Bakanlığı bünyesinde 

görev yapan tüm öğretmenlerin işteki 

verimliliklerini artırmak amacıyla 

düzenlenen kurs ve seminerler ve 

benzeri çalışmalardır.



HİZMET İÇİ EĞİTİM 



HİZMET İÇİ EĞİTİM 



HİZMET İÇİ EĞİTİM 

 Eğitime başvuru yaptıktan sonra eğitime katılımınızın okul 

müdürlüğü, ilçe milli eğitim müdürlüğü, il milli eğitim müdürlüğü 

ve bakanlık tarafından onaylanması gerekmektedir. Başvuru 

yaparken bu onayların hangi tarihler arasında yapılması gerektiği 

belirtilmiş olup ilgili tarihte onaylanmayan eğitimlerinizi onay 

süresi geçmeden okul müdürlüğüne hatırlatarak onaylanmasını talep 

edebilirsiniz. Re’sen veya isteğe bağlı olarak hizmet içi eğitim 

faaliyetlerine katılanların faaliyeti değerlendirmesi gerekmektedir. 

Sertifikalar mebbis üzerinden çıkmakta olup faaliyet değerlendirme 

işlemi yapmadan sertifika almak mümkün olmamaktadır.



YÜKSEK LİSANS

 Yüksek lisans, İngilizcesi “master“ olan bir 

lisans öğretimine dayalı eğitim-öğretim ve 

araştırmanın sonuçlarını ortaya koymayı amaçlayan 

bir yükseköğretimdir. Yüksek lisans eğitimi, kişinin 

eğitim aldığı branşta uzmanlaşması ve bu durumu 

bilimsel bir tezle ispat etmesiyle tamamlanır. Yüksek 

lisans eğitimde kişi genel araştırma teknikleri 

hakkında bilgi sahibi olur. Araştırmacı çalışma yaptığı 

disipline daha metodolojik bakarken, temel çalışma 

alanını belirler.



YÜKSEK LİSANS

 Yüksek lisans programına başvurabilmek için adayların bir lisans 
diplomasına sahip olmaları gerekmektedir. Diğer yandan Öğrenci 
Seçme ve Yerleştirme Merkezi (ÖSYM) tarafından merkezi olarak 
yapılan Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitim Giriş Sınavından 
(ALES) başvurduğu programın puan türünde 55 standart puandan 
az olmamak koşuluyla ilgili senatoca belirlenecek ALES standart 
puanına sahip olmaları gerekir.

 Yüksek lisans programlarına öğrenci kabulünde, ALES puanı yanı 
sıra gerekirse, lisans not ortalaması ve mülakat sonucu da 
değerlendirilebilir. Bu değerlendirmeye ilişkin hususlar ile başvuru 
için adayların sağlaması gereken diğer belgeler ve hangi düzeyde 
yabancı dil bilgisi gerektiği, ilgili senato tarafından düzenlenen 
yönetmelikle belirlenir.

 İlgili üniversite veya yüksek teknoloji enstitüsü, yalnız ALES puanı 
ile de öğrenci kabul edebilir. Ancak Güzel Sanatlar Fakülteleri ile 
Konservatuvarlara öğrenci kabulünde ALES’e girmiş olma koşulu 
aranmaz.



DOKTORA

 Fransızca bir kelime olan doctorat “doktorluk rütbesi” 
kelimesinden gelmektedir.

 Bu sözcük Latince’de ise doctor “öğretmen” 
kelimesinden türemiştir.

 İngilizce’de doktora PhD olarak kullanılmaktadır ve 
açılımı “Doctor of Philosophy” olarak geçmektedir. 
Ancak PhD ifadesinden başka doctorate kelimesi ile 
de karşılaşmış olabilirsiniz. Doctorate kelimesi, genel 
anlamda doktora derecesi kazanabilme yeterliliğidir. 
Her “PhD“, “doctorate” iken, her “doctorate” “PhD” 
değildir diyebiliriz. Yurt dışında yapılan 
doktoralardan alınan unvanlar doktora tez 
çalışmasının yapıldığı alana göre değişmektedir.

https://en.wikipedia.org/wiki/Doctor_of_Philosophy:~:text=A%20Doctor%20of%20Philosophy%20(PhD,whole%20breadth%20of%20academic%20fields.
https://www.kampusula.com/yurt-disinda-lisansustu-nasil-yapabilirim/


DOKTORA

 Türkiye’de lisansüstü eğitim ve öğretim, YÖK 
(Yükseköğretim Kurumu) tarafından düzenlenir. 
Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı’nın Lisansüstü 
Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği‘ne göre doktora 
programına başvurabilmek için 
adayların tezli yüksek lisans diplomasına sahip 
olmaları ve ALES’ten başvurduğu programın 
puan türünde 55 puandan az olmamak 
koşuluyla ilgili senato kararı ile belirlenecek 
ALES puanına sahip olmaları gerekir 
ayrıca yabancı dil sınavlarından da en az 55 
puan alınması istenmektedir.

http://www.mevzuat.gov.tr/Metin.Aspx?MevzuatKod=7.5.21510&MevzuatIliski=0&sourceXmlSearch=L%C4%B0SANS%C3%9CST%C3%9C%20E%C4%9E%C4%B0T%C4%B0M%20VE%20%C3%96%C4%9ERET%C4%B0M%20Y%C3%96NETMEL%C4%B0%C4%9E%C4%B0
https://www.kampusula.com/yuksek-lisans-nedir/


UZAKTAN EĞİTİM

 Uzaktan eğitim, öğrenci ile öğretmenin aynı 

ortamda bulunmadığı durumlarda kullanılan 

gelişmiş eğitim teknolojilerini tanımlar. “E-

learning” ya da “e-eğitim” teknolojileri 

kullanılarak yürütülen uzaktan eğitim sayesinde 

öğrenciler mekândan bağımsız kolaylıkla 

dersleri takip edebilir, sınavlara katılabilir ve 

çeşitli etkinliklerde yer alabilir.



UZAKTAN EĞİTİM

 Öğretmen ve öğrencinin aynı yerde olmadığı, örgün 

öğretimin yürütülemediği durumlarda uzaktan 

eğitimin daha etkili bir yöntem olduğu söylenebilir. 

Uzaktan eğitimde özel olarak hazırlanmış interaktif 

eğitim materyalleri kullanılır. Öğrenciler, uzaktan 

öğretimin yapısını kavradıktan sonra, animasyonlar ve 

interaktif etkinliklerle zenginleştirilen uzaktan 

eğitimin örgün eğitimden daha farklı dinamiklerinin 

olduğunu görmektedir.



UZAKTAN EĞİTİM

 Uzaktan eğitim, radyo veya televizyon 

üzerinden yapılabilir. Ancak günümüzde 

internet erişiminin artmasıyla birlikte 

genellikle online olarak yapılmaktadır.



SERTİFİKA PROGRAMLARI

 Günümüzde giderek yaygınlaşan bir eğitim seçeneği olan 
sertifika programları hem ekonomik hemde zamansal 
anlamda kısa sürede sonuç alma imkanı olan bir eğitim 
türüdür. 

 Bu programları cazip kılan genel özellikler ise;
• Ön lisans, Lisans yada Master eğitimlerine oranla daha kısa 
sürede tamamlanacak bir eğitim olması.
• Sertifika Programları alınan sertifika programı eğitimine 
göre değişmekte olup ortalama 12-36 hafta arası sürer. Bu 
kısa süreler cazipliği artırmaktadır.
• Ekonomik anlamda çok cazip gelmektedir.
• Uygulama ağırlıklı eğitim verilmesi kişilerin daha çok tercih 
etmelerine olanak sağlamakta.
• Belli ülkelerde 1 yıllık oturum izni almak için belli sertifika 
programları kullanılabilmektedir.



SERTİFİKA PROGRAMLARI

 Sertifika programları öncelikle mesleğinizle 

ilgili istenen yeterlilik seviyesini kazanmaya 

yardımcı oluyor. Değişen teknoloji ile birlikte 

alanınızla ilgili gelişen ve güncellenen konuları 

yakından takip edebiliyor ve eksik olduğunuz 

noktalarda kendinizi geliştirmeyi sağlıyor. 

Bunun yanı sıra, mesleğinizin dışında farklı 

alanlarda da sertifika programlarına yönelip, ilgi 

alanınıza göre kariyer seçeneklerinizi 

artırabiliyorsunuz.



SERTİFİKA PROGRAMLARI

 Sertifika programlarında uygulamaya yönelik eğitim verildiği için, 
kursiyer verilen bilgileri pratik yaparak daha kısa sürede ve kalıcı 
şekilde öğreniyor.

 - Adaylar ilgi alanına göre istediği sertifika programına katılabiliyor. 
Program başlangıcı için herhangi bir yeterlilik veya yetkinlik belgesi 
çoğunlukla aranmıyor.

 - Çalışma imkanı ve staj önemli tercih nedenlerinden biri olarak 
görülüyor. Özellikle yeni mezun adaylar staj programları sayesinde 
hem deneyim kazanarak hem de çevre oluşturarak iş bulma 
şanslarını artırıyor.

 - Sertifika programına katılmadan önce adayların iyi bir araştırma 
yapması tavsiye ediliyor. Alınan sertifikanın piyasada ve ilgili sektörde 
ne kadar etkili olduğu ve geçerlilik süresi gibi son derece önemli 
konularda adayların doğru bilgi sahibi olarak, istediği bir sertifika 
programını tercih etmesi öneriliyor.



AÇIKÖĞRETİM

 Açık Öğretim, alışılmış geleneksel eğitim 

tarzından farklı olarak, kampüse gelme 

zorunluluğunun olmadığı, derslerin 

bilgisayar ve tv vasıtasıyla sanal ortamda 

işlendiği, katılımcının istediği zaman 

bunları tekrar tekrar izleyebileceği 

eğitiminin adıdır.



AÇIKÖĞRETİM
 Açıköğretim, öğrenci merkezli bir sistemdir. Bütün 

öğrencilere fırsat eşitliği sunar. Fiziksel engelli olan ve okula 
gitmesini engelleyen bir sakatlığı olan kişilere de eğitim 
olanağı sağlar.

 Geleneksel ve örgün eğitimden yararlanamayan öğrenciler 
için ideal bir eğitim fırsatı sunarak, bölgesel ve coğrafi 
engelleri de tamamen ortadan kaldırır. Çalışmak zorunda olan 
ve eğitimine devam edemeyen kişilere kolaylık sağlayarak, 
eğitim hayatlarına devam etmelerine olanak sağlar. Bilgiye 
kolay ve hızlı bir şekilde ulaşma imkanı sağlar.

 Açıköğretim her insanın kendi öğrenme hızında eğitim 
görmesini sağlar. Yüz yüze eğitimde gerekli olan barınma, 
konaklama, ulaşım ve beslenme gibi ek harcamaları ortadan 
kaldırır. Maddi olarak külfetten kurtarır. Zaman ve mekandan 
bağımsız olduğu için öğrencilerin internet bağlantısı olan her 
yerden 7/24 erişim olanağı vardır.



KİŞİSEL GELİŞİM

 Tamamen kişinin kendini geliştirmek için 

gösterdiği ekstra çabalar, bunun bir 

parçasıdır. Bu nedenle, hayatın farklı 

alanlarında bu çabaların gösterilebilmesi 

söz konusu olmaktadır. İnsanın kendini 

geliştirebilmesi, doğal bir başarıyı getirdiği 

gibi hayatının değişik evrelerinde 

umulmadık faydalar sağlayabilmektedir.



KİŞİSEL GELİŞİM

 İnsanın kendini geliştirmesi için listeye yazılması 
gereken çok şey olsa da, bunlar arasında en önemli olanı 
kişisel gelişim kursları ile alacağınız kişisel gelişim 
eğitimi almaktır.

 Takdir edersiniz ki insan hayatı, belirli bir süreye dayalı 
ve uzun kabul edilebilecek bir süreçtir. Bu sürecin 
plansız programsız devam ettirilmesi, bir yandan elde 
ettiğiniz bilgi, birikim ve kazançları bir yandan 
kaybetmenizi sağlayacaktır. Bu yüzden hayatınızı belirli 
bir planla idame ettirmek, alacağınız kişisel gelişim 
eğitimleri ile mümkün olacaktır. En azından nasıl bir yol 
izlemeniz gerektiği, kişisel gelişiminiz için 
atabileceğiniz uygun adımları hayatınızda bir yaşam 
biçimi olarak kabul edip uygulamayı bu sayede 
öğrenebilirsiniz.



KİŞİSEL GELİŞİM EĞİTİMLERİ

 Stres Yönetimi Eğitimi

 Zaman Yönetimi Eğitimi

 Toplum Görgü Kuralları

 İşaret Dili Eğitimi

 Stratejik Yönetim Eğitimi



MESLEKİ GELİŞİM

 Ögretmenlerin hem okul içi hem de okul 

dışında mesleki becerilerine, etkili 

öğretme ve öğrenme metotlarına destek 

olmak, değer ve tutumlarına destek olma 

olayı bütününe mesleki gelişim adı 

verilmektedir.



MESLEKİ GELİŞİM

 Okul Temelli Mesleki Gelişimde öncelikle öğretmenlere okulda bulunan materyal ve insan 
kaynaklarını doğru biçimde nasıl kullanabilecekleri öğretilir.

 OTMG'de öğretmenlerin daha fazla sorumluluk alması hedeflenir. Kendi öz 
değerlendirmesini yapması beklenen öğretmenler, eksik yönlerini bu eğitimler ile tespit 
etmektedir.

 Öğrenciler, öğretmende meydana gelen bu değişimler sonrasında bilgiye daha hızlı, daha 
kolay, daha etkili bir şekilde ulaşabilirler.

 Mesleki gelişim nedir? konusunda oldukça detaylı bilgilendirmelerin bulunduğunu 
bilmelisiniz. Bu eğitim modelinde deneyimli öğretmenler, daha az deneyimi bulunan 
öğrencilere sahip oldukları deneyimleri paylaşmaktadırlar.

 Mesleki gelişim nasıl sağlanır konusunda yukarıda da belirttiğimiz gibi amaç kişinin kendi 
eksiklerini görme ve bu eksiklikleri tamamla sağlanır. Öğretmenler bir nevi mesleği ile ilgili 
en kritik şeyler ile yüzleşerek eksikliklerini tespit etmektedir. Bu süreçte diğer 
öğretmenlerin desteği, öğrencilerin tutum ve davranışları, geri bildirim ve beslemenin 
oldukça önemli olduğunu söyleyebiliriz.

 Okul Temelli Mesleki Gelişimde tüm süreç belirli bir plan ve program dahilince 
yürümektedir. Milli Eğitim Bakanlığı, bu konuda rehber olması için bir kılavuz dahi 
hazırlamış, tüm okullara göndermiştir.



MESLEKİ GELİŞİM

 Öğretmenler için mesleki gelişimin önemi asıl burada 

devreye girmekte. Öğretmen, öğrenci arasında iş 

birliği ortamının kurulmasını sağlayan mesleki 

gelişim, başarılı çalışmalar yaparak fikir paylaşımın 

yapılmasına ortam hazırlamaktadır. Bu eğitimlerin 

temel amacı kişinin öğrenme ve öğretme duygusunun 

pekişmesi, öğretmenlik mesleğini benimsemesidir. 

Hem öğrenme hem de öğretme konusunda büyük 

değişimler getiren bu sistem son zamanlarda 

yaygınlaşmaya başlamıştır. Daha çok mesleğe yeni 

başlamış öğretmenlere uygulansa da deneyimli 

öğretmenlere de bu dersler verilmektedir.


